
Contacto

Correo Electrónico lopera@lopera.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución,1
(23780) Lopera España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 741/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2022
a las 10:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Lopera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lopera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EdnYVN8JrLMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión Administrativa para la instalación de barras para la prestación del
servicio de bar durante la celebración de las fiestas y eventos públicos organizados por el
Ayuntamiento de Lopera (Jaén).

Valor estimado del contrato 950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 950 EUR.
Importe (sin impuestos) 950 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 02/07/2022 al 06/08/2022

Observaciones: Ver cláusula primera y octava del PCAP.

Lugar de ejecución
Municipio de Lopera
Condiciones Según las condiciones establecidas en el PCAP.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Lopera
(23780) Lopera España

Se adjunta el contrato formalizado del expediente denominado "Concesión Administrativa para la instalación de barras
para la prestación del servicio de bar durante la celebración de las fiestas y eventos públicos organizados por el
Ayuntamiento de Lopera (Jaén)"

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.lopera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EdnYVN8JrLMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Barra Bar concierto Rock en Jardín Municipal en Paseo de Colón. Día
previsto: 02/07/2022

Presupuesto base de licitación
Importe 150 EUR.
Importe (sin impuestos) 150 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

José Luís Infantes Gil
Identificador empresa 78686919D
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 501 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 501 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 741/2022
Fecha de Formalización 30/06/2022

Contrato

5 contrato firmados por las partes.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=00f5ffaf-562d-4648-97ae-a4a35dca08ce
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/06/2022

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=489a7665-5793-404c-9015-99f67d7cc302
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=00f5ffaf-562d-4648-97ae-a4a35dca08ce
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=00f5ffaf-562d-4648-97ae-a4a35dca08ce


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Barra Bar Certamen de tunas en calle castillo. Día previsto: 16/07/2022

Presupuesto base de licitación
Importe 100 EUR.
Importe (sin impuestos) 100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

José Luís Infantes Gil
Identificador empresa 78686919D
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 101 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 741/2022
Fecha de Formalización 30/06/2022

Contrato

5 contrato firmados por las partes.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ffc85522-8722-47a9-a01d-44f5d75e6014
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/06/2022

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Barra Bar Concierto Sinfónico de Copla en Plaza de la Constitución. Día
previsto: 23/07/2022.

Presupuesto base de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ffc85522-8722-47a9-a01d-44f5d75e6014
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ffc85522-8722-47a9-a01d-44f5d75e6014


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe 150 EUR.
Importe (sin impuestos) 150 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

José Luís Infantes Gil
Identificador empresa 78686919D
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 151 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 151 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 741/2022
Fecha de Formalización 30/06/2022

Contrato

5 contrato firmados por las partes.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23060495-e42b-4e82-9637-d8dab27d3781
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/06/2022

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Barra Bar Concierto Sinfónico de Rock en Plaza de la Constitución. Día
previsto: 30/07/2022

Presupuesto base de licitación
Importe 150 EUR.
Importe (sin impuestos) 150 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23060495-e42b-4e82-9637-d8dab27d3781
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23060495-e42b-4e82-9637-d8dab27d3781


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Formalizado

Adjudicatario

José Luís Infantes Gil
Identificador empresa 78686919D
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 151 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 151 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 741/2022
Fecha de Formalización 30/06/2022

Contrato

5 contrato firmados por las partes.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=752220e8-cfe7-4389-b4ec-e02f710b862b
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/06/2022

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Barra Bar Festival de Flamenco en calle castillo. Día previsto: 6/08/2022

Presupuesto base de licitación
Importe 100 EUR.
Importe (sin impuestos) 100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=752220e8-cfe7-4389-b4ec-e02f710b862b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=752220e8-cfe7-4389-b4ec-e02f710b862b


Contacto

Teléfono +953 953516250
Fax +953 953516275
Correo Electrónico lopera@lopera.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución,1
(23780) Lopera España

Contacto

Teléfono +953 953516250
Fax +953 953516275
Correo Electrónico lopera@lopera.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución,1
(23780) Lopera España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

José Luís Infantes Gil
Identificador empresa 78686919D
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 101 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 741/2022
Fecha de Formalización 30/06/2022

Contrato

5 contrato firmados por las partes.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=125920ae-f99c-4c16-9ca7-02691bd73fb4
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/06/2022

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldia del Ayuntamiento de Lopera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/

Presentación de recursos

Alcaldia del Ayuntamiento de Lopera
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/

Arbitraje

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=125920ae-f99c-4c16-9ca7-02691bd73fb4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=125920ae-f99c-4c16-9ca7-02691bd73fb4
https://contrataciondelestado.es/
https://contrataciondelestado.es/


Lugar

Excmo. Ayuntamiento de Lopera

Dirección Postal

Pl. de la Constitución, 1
(23780) Lopera España

Apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2022 a las 10:30 horas
Ver cláusula décima del PCAP

Contacto

Teléfono +953 953516250
Fax +953 953516275
Correo Electrónico lopera@lopera.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución,1
(23780) Lopera España

Alcaldia del Ayuntamiento de Lopera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2022 a las 14:00
Observaciones: Ver cláusula décima del PCAP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=buUQcXBXNgYuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora económica al Canon
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000009107996 |  2022-017388 | jue, 28 jul 2022 10:21:35:435 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36847226314314101716492148241262960600 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=buUQcXBXNgYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D



